Proc. Leg. nº 3069/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1186/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do
cadastro de protetores de animais do
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista o espaço criado no site oficial da Prefeitura para cadastro

de ONG’s e protetores independentes em atendimento a Lei Nº 5.599 de 06 de

março de 2018, que instituiu o programa de Valorização de Protetores e Cuidadores

de animais soltos ou abandonados no Município;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Até o momento, quantos protetores estão cadastrados no programa?

2- Quais serviços são oferecidos a eles?

3- Favor discriminar de maneira quantitativa a relação de atendimentos
de primeiros socorros, avaliação clínica, vacinação antirrábica e
esterilização, fornecidos através do programa, no período que
corresponde desde a sua implantação até a presente data.

Valinhos, 02 de junho de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EGHAKK1K79U06MN0
		2022-06-02T11:00:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura